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The!KI!2400!/!2800!series!Hand!Held!Fiber!

Sources! are! used! with! an! Optical! Power!

Meter! to! test! loss! on! single! mode! and!

multimode!optical!fiber!systems,!at!up!to!6!

wavelengths.!

The!2800!series!provide!excellent!stability,!

and! the! 2400! series! provide! exceptional!

stability!with!zero!warm!up.!

High!productivity,!high!availability!and!ease!

of! use! combine! to! achieve! superior!

measurement!confidence.!

The! innovative! and!unique!VisiTest!option!

is! helpful! for! general! loss! testing,!

continuity!testing!&!fault!finding.!

These! Autotest! sources! can! be! used! with!

any! Kingfisher! Autotest! optical! power!
meter,!loss!test!set!or!two!way!tester.!!

FEATURES(
� Reliable,!rugged!&!versatile!!

� Simple!to!use!

� Ideal!for!mixed!MMF!&!SMF!testing!

� Up!to!6!mixed!LED,!Laser!&!VFL!sources!

� Excellent!optical!power!stability!

� Excellent!reSconnection!repeatability!

� LCD!is!large,!clear,!sunlight!readable!&!backlit!!

� Autotest!compatibility!with!other!instruments!

� Optical!test!tone!with!MultiSFiber!ID!function!

� VisiTest!easily!identifies!active!test!channel!

� Interchangeable!connectors!with!dust!cap!/!tilt!bail!

� Encircled!Flux!compliant!multimode!LED!sources!

� Multimode!sources!supplied!with!mandrel!wraps!

� KI!2400!series!is!ultraSstable!with!zero!warm!up!

� Long!battery!life!!

� External!power!/!charging!via!USB!!

� 3!~!7!Year!warranty!

� 3!year!calibration!cycle!

� Made!in!Australia!

 

OPTICAL(COMMUNICATIONS(TEST(APPLICATIONS(
((in!combination!with!a!power!meter)!

� Mixed!single!mode!&!multimode!loss!testing!to!6!�!

� MultiSFiber!continuity!&!polarity!testing!

� Encircled!Flux!compliant!testing!

� Tone!source!for!fiber!identifier!

� Innovative!and!useful!VisiTest!feature!

!

 

  

Revision!9!

　　　　　　　　　　　　　　　ハンディ光源ユニット　ＫＩ2400/2800　　　
　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　! ! ! ! !
! 　　　!
! ! ! ! ! ! ! 特徴：!
! ! ! ! ! ! ! ・シングルモード＆マルチモード損失測定!
　　　　　! ! ! ! ! ! ６波長まで搭載可能!
! ! ! ! ! ! ! ・ファイバ識別用のトーン信号機能搭載!
! ! ! ! ! ! ! ・優れた光パワー安定性と繰り返し精度!
! ! ! ! ! ! ! ・大きな画面ではっきりと数値が確認可能!
! ! ! ! ! ! ! ・ダストキャップ付属で出力コネクタ　! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! 　　　　　　　! ! ! ! ! !
! ! ! ! ! ! ! ・長時間バッテリ寿命!
! ! ! ! ! ! ! ・３年毎の校正サイクル　!
! ! ! ! ! ! ! ・ＫＩ２４００シリーズはウォームアップ　! ! ! ! ! ! ! !
! ! ! ! ! ! ! 無しですぐに御利用頂けます。　　! ! ! ! ! ! 　　　! ! ! ! !
!!!
ＫｉｎｇＦｉｓｈｅｒ製ＫＩ　2400/2800シリーズはハンディタイプ光源です。光パワー
メーターと一緒に使い、シングルモード・マルチモードファイバの損失測定が可能です。
又、本機には６波長までの光源を搭載することができます。２８００シリーズは優れた安
定性を提供し、２４００シリーズではウォームアップ時間無しで安定して御利用頂けます。
全ての光源は非常に高い繰り返し精度と安定性を有しております。又、こちらの製品はＭ
ＩＬ　ＰＲＦ２８８００Ｆクラス２の要求仕様に準拠します。出力コネクタポートは取り
替えができ、ダストキャップで本機を汚れや塵等から守ります。単3電池で長時間御利用
頂けます。簡単に御利用頂け、且つ、優れた精度で計測できるので、現場での作業性向上
につながります。VisiTestオプション機能を使えば、ファイバ破断箇所等を検知すること
もできます。ＫｉｎｇＦｉｓｈｅｒ社のどのタイプの光パワーメータとでもご一緒に御利
用頂けます。６波長までの光源を一台に搭載することができます。又、ＣＷＤＭモデルを
御利用頂くと、Ｏ，Ｅ，Ｓ，Ｃ、Ｌバンド、１６２５ｎｍまで発振することができます。
又、ＶｉｓｉＴｅｓｔ（オプション）を御利用して頂くと、計測中にパワーメータ側を赤
色光で点滅させることができます。!
!!!!!!!
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KI 2800 & KI 2400 light sources achieves very high reconnection 
repeatability of 0.1 dB, which provides steady output power every time  
connecting the light sources. 

The unique VisiTester option mixes a laser VFL with 
Autotest, so at the power meter end, the active test 
fiber winks, making it obvious to the user. It also 
extends practical fault finding options. 
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　　　　　　　　　　　　　　　ハンディ光源ユニット　ＫＩ2400/2800　　　
!

!!!
＊註　ＣＷＤＭレーザー波長　1270.1290, 1310, 1330, 1350, 1370, 1390, 1410, 1430, 
1450, 1470, 1490, 1510, 1530, 1550, 1570, 1590, 1610nm!!!!!

製品仕様 1310/1550nm 
レーザー

CWDM 　
モデル＊

1625nm
レーザー

650nm 
VisiTest(
赤色光）

850/1300
nm LED

ＫＩ２８００

短時間安定性
(dB)

0.04 0.06 0.06 NA 0.01

温度に対する安
定性

0.6 0.6 0.6 NA 0.35

ＫＩ２４００シ
リーズ（ウォー
ムアップ不要モ
デル）

短時間安定性
（ｄＢ）

0.03 0.05 0.05 NA 0.01

温度に対する安
定性

0.2 0.2 0.2 NA 0.35

両モデル共通仕
様

波長公差（nm) 20 6.5 20 5 NA

波長幅 3 <1 3 3 NA

再接続繰り返し
精度　dB

0.1 0.1 0.1 0.1 0.05

変調 270Hz, 1KHz, 2KHz+/-2%, 12 multi fiber ID, 2Hz （可視光）

光レベル ７ｄＢ間で0.01dBステップで調整可能 NA
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　　　　　　　　　　　　　　　ハンディ光源ユニット　ＫＩ2400/2800　　　
!

!!!!!!

モデル番
号

光レベル（ｄＢｍ）＠ファイバタイプ（um)

レーザー ＬＥＤ VisTest ポート数

ＳＭＦ ＳＭＦ 50um 62.5um SMF

KI2822 1310/1550nm レーザー 0 1

KI28622 1310/1550nm レーザー
＆VisiTester

-3 +2 1

KI2803 850/1300nm LED -32 -22 -20 - 1

KI28603 850/1300nm 
LED&VisiTester

-35 -25 -23 +2 1

KI2824 850/1300nmLED&1310
/1550nm　レーザー

0 -32 -22 -20 - 2

KI2824-
APC

850/1300nmLED&1310
/1550nm　レーザー APC

0 -32 -22 -20 - 2

KI28624 850/1300nmLED&1310
/1550nm　レーザー

+VisiTester

-3 -32 -22 -20 +2 2

KI28634 850/1300nmLED
+VisiTester&1310/1550
nm　レーザー+VisiTester

-3 -35 -25 -23 +2 2

KI28624-
APC

850/1300nmLED&1310
/1550nm　レーザー
+VisiTester APC

-3 -32 -22 -20 +2 2

KI28010-
APC

1310/1550/1625nm 
レーザーＡＰＣ

-3 - - - - 1

KI28610-
APC

1310/1550/1625nm 
レーザー+VisiTester APC

-7 - - - +2 1

KI28016-
APC

1310/1490/1550/1625
nmレーザーＡＰＣ

-3 - - - - 1

KI2400シ
リーズ

ウォームアップ時間必要無し、超安定化光源

KI2422 1310/1550nm レーザー 
超安定化モデル

-4 - - - - 1

KI24010-
APC

1310/1550/1625nm 
レーザーＡＰＣ 超安定化モ

デル

-7 - - - - 1

KI2419 1310/1550nm 超安定化
モデル

- -20 - - - 1
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　　　　　　　　　　　　　　　ハンディ光源ユニット　ＫＩ2400/2800　　　
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!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
＊ＶｉｓｉＴｅｓｔ（オプション機能）を使ってオート測定を実施するとパワーメータ側
に赤色光が点灯しますので、測定対象のケーブルを間違いなく識別することができます。

一般仕様

バッテリ寿命 レーザー光源９０時間・ＬＥＤ光源８０時間　オー
トテストモード時

サイズ 190x105x35mm, 420g

画面サイズ 74x55mm　バックライト付き

ケース ポリカーボネート。ゴム　１ｍ落下テスト実施

動作温度・保存温度 -15C～55C /     -25C～70C

電源 単三電池　ｘ２、オートオフ機能付属
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KI!2800!&!KI!2400!light!sources!achieves!very!high!reconnection!
repeatability!of!0.1!dB,!which!provides!steady!output!power!every!time!!
connecting!the!light!sources.!

The!unique!VisiTest!option!mixes!a!laser!VFL!with!
Autotest,!so!at!the!power!meter!end,!the!active!test!
fiber!winks,!making!it!obvious!to!the!user.!It!also!
extends!practical!fault!finding!options. 

mailto:sales@opto-works.co.jp

